
 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5      
 Tel.: +420 257 271 111       

                   IČO: 00023884 
 

Strana 1 (celkem 3) 

Smluvní strany 
 
 

Obchodní firma:  Raeder & Falge s.r.o. 
IČO:  287 14 989 
DIČ  CZ28714989 
Se sídlem:  Přívozní 114/2, 410 02 Lovosice 
Zastoupena:  Mgr. Martinou Červinskou, jednatelkou 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  712622/0800 
Sp. zn.:  C 28279 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
Datová schránka:  fwtif9p 

Kontaktní osoba:  , tel.: , e-mail: 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
a 
  

Název:  Nemocnice Na Homolce 
IČO:  00023884 
DIČ:  CZ00023884 
Se sídlem:  Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5  
Zastoupena:  MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem nemocnice 
Bankovní spojení:  Česká národní banka 
Číslo účtu:  17734051/0710 
Datová schránka:  jb4gp8f 

Kontaktní osoba ve věcech technických: , tel.: +420 , e-mail: 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: , tel.: +420 , e-mail: 

 
(dále jen „objednatel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  
 

DODATEK Č. 2  

KE SMLOUVĚ O DÍLO  
(dále jen „dodatek“) 

Smluvní strany mezi sebou dne 15. 4. 2021 uzavřely Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), jejímž 
předmětem je sanace stavebních prvků objektu 080 PET“. Smluvní strany se vzhledem k nutné změně 
rozsahu plnění bouracích a stavebních prací oproti předpokládanému rozsahu dle projektové 
dokumentace v návaznosti na zjištěné skutečnosti v průběhu provádění stavby se dohodly na změně 
smlouvy v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a to dle obsahu dodatku.  

Změna rozsahu díla spočívá oproti původnímu projektovému předpokladu zejména ve zjištění jiné 
skladby bourané vozovky a potřebných objemových, kvalitativních změn výkopových prací souvisejících 
se zjištěním existence několika vrstev historicky uložených železobetonových panelů, betonových 
konstrukcí uložených v prostoru výkopu chránících stávající kabeláž, změna provedení hydroizolačních 
souvrství a dalších úprav vyvolaných stavem odhalené spodní stavby. Dále v rámci stavebních prací byla 
zadána nutná realizace recepce a zemní práce pro uložení nových rozvodů chladu napojujících objekt 
PET na centrální chlazení Nemocnice Na Homolce. 



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5      
 Tel.: +420 257 271 111       

                   IČO: 00023884 
 

Strana 2 (celkem 3) 

Změna smlouvy reflektuje nutnost změn výkazu výměr i prodloužení termínu dokončení 
exteriérových prací.  Termín dokončení exteriérových prací se týká výhradně prostoru před hlavním 
vstupem do 2.NP, konkrétně finální betonové podlahy nad strojovnou VZT, uložením nových rozvodů 
chladu a dokončení skladby komunikace s asfaltovým povrchem. Prodloužení termínu dokončení bylo 
vyvoláno termínem dodávky nových rozvodů chladu, které nejsou součástí tohoto díla. 

 

Čl. 1 

Změny smlouvy 

1. Účelem dodatku je změna smlouvy způsobem, která reflektuje nutnost prodloužení termínu dokončení 
exteriérových prací, konkrétně posunutí uzlového bodu „a) sanace spodní stavby“ a to na základě 
termínu dodávky rozvodů chladu. 

2. Účelem dodatku je změna smlouvy způsobem, která reflektuje nutnost změn výkazu výměr, a to na 
základě příloh tohoto dodatku:  

- ROZPOČET - ZMĚNOVÝ LIST Č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 

- Zápis z Kontrolního dne č. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 
 
 

3. Čl. 3 odst. 2 věta první smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním:  

„Zhotovitel se zavazuje provést dílo do: 153kalendářních dnů od zahájení provádění díla“ 

4. Čl. 3 odst. 4 pododstavec a) smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním:  

 „sanace spodní stavby – oprava a zabezpečení obvodové stěny, hydroizolace spodní stavby vč. zateplení, 
obnova dotčených komunikací, opravy vnějšího keramického obkladu budovy do 153 kalendářních dnů 
ode dne zahájení provádění díla“ 

5. Čl. 4 odst. 1 věty první se ruší a nahrazuje se tímto zněním:  

„Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za řádně a včas 
provedené dílo ve výši 13 720 161,58 Kč včetně daně z přidané hodnoty.“ 

6. Čl. 4 odst. 2 se ruší a nahrazuje se tímto zněním  

„Celková cena díla je pak členěna takto:  

Cena bez DPH   11 339 059,16 Kč (slovy: jedenáct miliónů tři sta třicet devět tisíc 
padesát devět korun českých a šestnáct haléřů)  

DPH 21 %   2 381 202,42 Kč (slovy: dva milióny tři sta osmdesát jedna tisíc dvě stě 
dva korun českých a čtyřicet dva haléřů) 

Cena s DPH   13 720 261,58 Kč (slovy: třináct miliónů sedm set dvacet tisíc dvě stě 
šedesát jedna korun českých a padesát osm haléřů)“ 

7. Příloha č. 2 smlouvy – Cenová tabulka + Výkazy výměr se rozšiřuje o přílohu „ROZPOČET - 
ZMĚNOVÝ LISTY Č. 1-18“ 

8. Uzavření dodatku je podmíněno v souladu se smlouvou kladným stanoviskem MZ ČR  

9. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn a uplatní se v plném rozsahu. 
 
 
 
 
 



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5      
 Tel.: +420 257 271 111       

                   IČO: 00023884 
 

Strana 3 (celkem 3) 

Čl. 2 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), ve znění pozdějších 
předpisů. Dodatek v registru smluv uveřejní objednatel.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel obdrží 
dva stejnopisy a poskytovatel obdrží jeden stejnopis tohoto dodatku. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, porozuměly jeho obsahu a že byl uzavřen podle 
jejich pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy. 
Přílohy: 

1. Kontrolní dny 2-12  
2. ROZPOČET - ZMĚNOVÉ LISTY Č. 1-18 

 
 

V Praze dne ……………. ..............  V Praze dne ………………..  
 
 
Zhotovitel:      Objednatel:  
Raeder & Falge s.r.o.     Nemocnice Na Homolce 
 
 
 
 

   
Mgr. Martina Červinská, jednatel    MUDr. Petr Polouček, MBA 
 
 


		2021-09-29T16:16:08+0200
	Mgr. Martina Červinská


		2021-09-30T07:51:44+0200
	MUDr. Petr Polouček




